
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 1 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 150,00 AZEITE (OLEO DE SOJA)

Valor de Referência: 8,79000

UN2 100,00 OVOS VERMELHOS

Valor de Referência: 9,99000

KG3 100,00 FARINHA DE MILHO 1 KG

Valor de Referência: 4,39000

G4 50,00 AMIDO DE MILHO 500 GR

Valor de Referência: 4,66000

GAL5 30,00 SAGU 500 GR

Valor de Referência: 7,99000

UN6 100,00 FERMENTO EM PO 100 G

Valor de Referência: 3,99000

KG7 50,00 SAL 1KG

Valor de Referência: 1,79000

G8 50,00 MILHO PIPOCA, TIPO 1

Valor de Referência: 4,69000

PAC9 50,00 CANJICA

Valor de Referência: 4,74000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 2 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC10 500,00 SUCO EM PÓ, SABOR VARIADO

ARTIFICIAL

Valor de Referência: 4,55000

PAC11 50,00 BATATA PALHA

Valor de Referência: 21,89000

PAC12 50,00 MACARRÃO PARAFUSO 500 GR COM

OVOS

Valor de Referência: 4,79000

PAC13 200,00 PÃO FATIADO SANDUICHE

Valor de Referência: 9,79000

PAC14 75,00 MASSA ´PASTEL 500 GR

Valor de Referência: 7,79000

LT15 50,00 REFRIGERANTE

Valor de Referência: 5,29000

KG16 100,00 CARNE MOIDA  PCT C/ 1 KG

Valor de Referência: 23,90000

KG17 100,00 Peito de Frango

Valor de Referência: 12,99000

UN18 50,00 PEPINO EM CONSERVA

Valor de Referência: 9,79000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 3 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 75,00 BOLACHA AGUA E SAL

Valor de Referência: 8,49000

KG20 100,00 SALSICHA SEM CORANTE

Valor de Referência: 11,89000

KG21 50,00 QUEIJO FATIADO MUSSARELA

Valor de Referência: 42,90000

KG22 50,00 PRESUNTO

Valor de Referência: 28,98000

KG23 50,00 MANDIOCA

Valor de Referência: 8,99000

PAC24 50,00 BOLACHA SORTIDA

Valor de Referência: 8,69000

KG25 5,00 ALHO

Valor de Referência: 18,90000

KG26 80,00 CEBOLA

Valor de Referência: 3,98000

KG27 100,00 BATATA INGLESA LAVADA, LISA

Valor de Referência: 4,79000

KG28 100,00 TOMATE

Valor de Referência: 6,89000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 4 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG29 30,00 CENOURA

Valor de Referência: 4,75000

KG30 5,00 PIMENTÃO

Valor de Referência: 8,75000

UN31 10,00 ERVILHA

Valor de Referência: 42,80000

UN32 10,00 MILHO VERDE

Valor de Referência: 42,80000

PAC33 50,00 MAIONESE COM OVOS 500 GR

Valor de Referência: 6,89000

UN34 100,00 LEITE CONDENSADO

Valor de Referência: 4,89000

UN35 100,00 CREME DE LEITE

Valor de Referência: 3,88000

POT36 50,00 NATA

Valor de Referência: 10,89000

UN37 40,00 DOCE DE LEITE 400 GR

Valor de Referência: 8,98000

POT38 20,00 MARGARINA 500GR

Valor de Referência: 6,88000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 5 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
POT39 50,00 DOCE DE FRUTA (CHIMIA)

Valor de Referência: 7,89000

UN40 10,00 PESSEGO EM CALDA

Valor de Referência: 12,79000

LT41 50,00 BEBIDA LACTA FERMENTADA

Valor de Referência: 4,99000

LT42 120,00 LEITE INTEGRAL CAIXINHA 1 LT

Valor de Referência: 4,95000

UN43 50,00 CAFÉ SACHE 200 GR

Valor de Referência: 19,99000

PAC44 60,00 ACHOCOLATADO EM PO 400GR

Valor de Referência: 5,39000

KG45 10,00 CHOCOLATE GRANULADO

Valor de Referência: 22,89000

PAC46 20,00 COCO RALADO

Valor de Referência: 4,99000

UN47 50,00 ABACAXI

Valor de Referência: 5,98000

KG48 150,00 BANANA

Valor de Referência: 3,95000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 6 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG49 150,00 MAÇÃ

Valor de Referência: 8,79000

KG50 100,00 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG

Valor de Referência: 21,89000

PAC51 15,00 FERMENTO BIOLÓGICO

INSTANTÂNEO 500GR

Valor de Referência: 34,79000

KG52 70,00 AÇUCAR CRISTAL 5 KG

Valor de Referência: 21,89000

KG53 50,00 ARROZ

Valor de Referência: 23,89000

KG54 75,00 FEIJAO PRETO TIPO 1

Valor de Referência: 7,98000

PAC55 15,00 LENTILHA

Valor de Referência: 8,49000

PAC56 50,00 MASSA 500 GR

Valor de Referência: 4,95000

PAC57 30,00 FAROFA DE MANDIOCA PRONTA

TEMPERADA

Valor de Referência: 4,99000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 7 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG58 60,00 BATATA DOCE

Valor de Referência: 4,89000

KG59 50,00 REPOLHO

Valor de Referência: 4,89000

KG60 30,00 MORANGA CABUTIA

Valor de Referência: 2,89000

PAC61 50,00 BOLACHA DOCE

Valor de Referência: 12,89000

PAC62 50,00 BOLACHA SALGADA

Valor de Referência: 7,99000

SCH63 80,00 EXTRATO TOMATE SACHE

Valor de Referência: 2,95000

CX64 20,00 CHA SORTIDO CX/10 SCH

Valor de Referência: 4,49000

KG65 50,00 AMENDOIM

Valor de Referência: 6,49000

PAC66 50,00 PAPEL TOALHA

Valor de Referência: 5,49000

KG67 150,00 CARNE BOVINA TIPO PALETA

Valor de Referência: 25,88000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 8 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC68 20,00 BATATA PRE FRITA PAC 2 KG

Valor de Referência: 36,87000

KG69 40,00 BETERRABA

Valor de Referência: 3,99000

KG70 50,00 MORTADELA SEM GORDURA

Valor de Referência: 10,89000

LT71 40,00 VINAGRE

Valor de Referência: 4,99000

PAC72 100,00 COLHER

Valor de Referência: 6,99000

PAC73 15,00 CANELA MOIDA

Valor de Referência: 5,79000

PAC74 15,00 CRAVO MOIDO

Valor de Referência: 5,89000

PAC75 10,00 OREGANO

Valor de Referência: 5,89000

KG76 20,00 BANHA (GORDURA ANIMAL)

Valor de Referência: 13,89000

PAC77 75,00 COPO DESCARTAVEL

Valor de Referência: 12,49000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 9 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC78 100,00 PRATO DESCARTAVEL FUNDO

BRANCO DE 12 CM

Valor de Referência: 4,49000

PAC79 10,00 ERVA DOCE

Valor de Referência: 3,79000

KG80 150,00 COXA E SOBRECOXA

Valor de Referência: 10,79000

PAC81 50,00 GUARDANAPO EM PAPEL

Valor de Referência: 3,79000

CX82 10,00 PALITO

Valor de Referência: 0,99000

PAC83 10,00 POLVILHO

Valor de Referência: 6,99000

PAC84 10,00 POLVILHO DOCE 500 GR

Valor de Referência: 6,89000

UN85 20,00 COLORAU 500 GR

Valor de Referência: 8,95000

PAC86 25,00 LEITE EM PÓ 400 GR

Valor de Referência: 18,95000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA OFICINAS DO CRAS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2023
01 de novembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 10 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 135/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN87 10,00 MANTEIGA

Valor de Referência: 23,89000

KG88 150,00 CARNE SUINA

Valor de Referência: 18,90000

KG89 50,00 PAO FRANCES

Valor de Referência: 9,99000

KG90 30,00 MAMÃO

Valor de Referência: 9,99000

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor., VILMAR.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL


